

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ., ವಿರಾಜಪೇಟೆ
ಓಎಸ್ ನಂ: ೧೭೦/೨೦೧೬

ದಿನಾಂಕ: ೧೩-೦೨-೨೦೧೯ ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಸ್ ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ದಿನಾಂಕ ೦೬-೦೭-೧೯೭೨ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಿನಾಂಕ ೧೨-೦೨-೧೯೬೮ ರಂದು ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಗಣಪತಿಯವರು ೨ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮೃತ ಸಹೋದರ ತಮ್ಮಯ್ಯನಿಗೆ ಹಾಗೂ ೩ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು, ಉಳಿದ ವಾದಿಯರು ಹಾಗೂ ೬ ಮತ್ತು ೭ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸೇರಿ ಓಎಸ್.೩೮/೧೯೭೭ರಲ್ಲಿ ೨ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹೋದರರ ಮೇಲೆ ಒಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆವು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ದಾವೆ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ೬ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಗಾರ್ಡಿಯನ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಡಿಕ್ರಿಯಲ್ಲಿ ಆ ದಾವೆಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ನಮಗೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಾವು ಎಕ್ಸಿಕ್ಯೂಷನ್.೭೮/೧೯೭೯ರಂತೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾನು ಅದಕ್ಕೆ ಪಕ್ಷಗಾರನಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲೂ ೬ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಗಾರ್ಡಿಯನ್ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ ೨೧-೦೩-೧೯೭೯ರಂದು ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ೬ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಗೂ ೬ ಮತ್ತು ೭ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಖುದ್ದಾಗಿ ಮುತ್ತಣ್ಣ ಮತ್ತು ಸಹೋದರರೊಂದಿಗೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೊಳ್ಳಿಮಾಡ ಪೂವಯ್ಯ ಎಂಬುವವರಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.೧೨೭, ೧೨೪ ಮತ್ತು ೧೨೫ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆ ರೀತಿ ನಡೆದ ರಾಜಿಯಲ್ಲಿ ಮುತ್ತಣ್ಣ ಮತ್ತು ಸಹೋದರರು ಆರು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಒಪ್ಪಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಿ ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರಕಾರ ಕೊಳ್ಳಿಮಾಡ

ಪೂವಯ್ಯನವರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಮೂರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾಲ್ಕು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಮರಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ರಿಕನ್ವೆಯನ್ಸ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಕೂಡ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಹಕ್ಕನ್ನು ಮುತ್ತಣ್ಣ ಮತ್ತು ಸಹೋದರರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ಈಗ ಮುತ್ತಣ್ಣನವರು ಮೂರಾಟ ಮಾಡಿರುವವರ ಕೈಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಸ್ವಾಧೀನ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುತ್ತಣ್ಣ ಹಾಗೂ ಅವರ ಸಹೋದರರು ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ೧ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೂರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿ ೧ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯ ಬೆಲೆ ೪೦ ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ೨೫ ರಿಂದ ೩೦ ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಬೆಲೆಬಾಳುತ್ತದೆ. ನಾವು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸರಿಯಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಶುಲ್ಕ ಕಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ: ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ:

