

ದಿನಾಂಕ 04.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಪ್ರತಿವಾದಿ 1,2 ಮತ್ತು 5ರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ಸಿ.ಎಸ್.ಎಂ. ರವರಿಂದ:-

ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಂಶ ಕೋರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಮತ್ತು 7 ನನ್ನ ಸಹೋದರರು. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ ಬೇರೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪುಳುವಂಗಡ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರು. ದಿ: 12.02.1968 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 150 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಜಮೀನಿನ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ದಿ: 12.02.1968 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 38/1977 ರ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ತಂದೆಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವೆಯ ಡಿಕ್ರಿಯ ಜಾರಿಗಾಗಿ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಸಂಖ್ಯೆ 67/1979 ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ರಾಜಿಯಾದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಾಜಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ ರೂ. 6,000/- ಹಣ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಾಗವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಉಳಿದ ಜಾಗವನ್ನು

ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ತಂದೆಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ: 15.05.1968 ರಂದು ಸದರಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೂವಯ್ಯವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 150 ರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 150 ರ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರಭಾಗದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 5 ರವರು ದಿ: 15.05.1985 ರಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ಕಾಫಿ, ಮೆಣಸು ಮತ್ತು ತೆಂಗಿನ ಮರಗಳು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಮಿಕರ ವಸತಿ ಕೊಠಡಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಈಗ ಒಂದನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ಪೂವಯ್ಯರವರು ಸ್ವಾ ಮಿರವರಿಗೆ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿಯ ಬಳಿಕ ಸರ್ವೆ ನಂ. 150/1 ಮತ್ತು 150/2 ಆಗಿ ಪೋಡಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ: 16.06.2004 ರಂದು ಸ್ವಾ ಮಿರವರು ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆ ಕೊಡವ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಈಗ ಅಪ್ಪಚ್ಚು ಕವಿ, ವಿದ್ಯಾಲಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆಯೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು

ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

ಸಹಿ:

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)