

ದಿನಾಂಕ 25.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ದಿನಾಂಕ 12.02.1968 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು
ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಡಿ ಗಣಪತಿಯವರು ಮುತ್ತಣ,
ತಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪೊನ್ನಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.
ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತು ಗಣಪತಿಯವರ
ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ. ಗಣಪತಿಯವರಿಗೆ ಐದು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. 1968 ನೇ
ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಗಣಪತಿಯವರ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರಾಪ್ತ
ವಯಸ್ಕರಾಗಿದ್ದು, ಉಳಿದ ಮಕ್ಕಳ ವಯಸ್ಸು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
1968 ನೇ ಇಸವಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಗಣಪತಿಯವರ ಮಕ್ಕಳು ಸಹಿ
ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಣಪತಿಯವರ ಮಕ್ಕಳು ಲಿಖಿತವಾಗಿ
ಸಮ್ಮತಿಯನ್ನು ನನಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಿನಾಂಕ
12.02.1968 ನೇ ಇಸವಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದಡಿ ಗಣಪತಿಯವರಿಂದ ಒಂದು
ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1968 ನೇ
ಇಸವಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದಡಿ 6 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು
ಗಣಪತಿಯವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 15.05.1985 ಇಸವಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದಡಿ 5 ಎಕರೆ 62
ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ಮುತ್ತಣ, ತಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು
ಪೊನ್ನಪ್ಪರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 12.02.1968 ಮತ್ತು
15.05.1985 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳ
ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಒಂದೇ ಆಗಿದೆ. ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿ ಒಂದೇ ಇದೆಯೋ

ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2019 ರ ವರೆಗೆ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಯಾವುದೇ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 150 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಕಿ ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುವಂತೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು 1986 - 1987 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇಲೆ ರೆವಿನ್ಯೂ ಅಪೀಲ್ ನಂಬರ್ 125/2017-18 ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು 1986-1987 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅರ್ಜಿ ವಿಲೇವಾರಿಗಾಗಿ 1986 ರಿಂದ 2018 ರವರೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರೆವಿನ್ಯೂ ಅಪೀಲ್ ನಂಬರ್ 125/2017-18 ರಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ 22.02.2018 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪರವಾಗಿ ಆದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ 1986-1987 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಿನಾಂಕ 15.05.1985 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಮುತ್ತಣ್ಣ, ತಮ್ಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪೊನ್ನಪ್ಪರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳ ಅನುಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 15.05.1985 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಜಮಾಬಂಧಿ

ದಾಖಲೆಗಳು ವಾದಿಗಳ ಅಜ್ಜನಾದ ಕಾಳಯ್ಯರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು.

ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 38/1977 ರ ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 150 ರ 6 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಪಿ.ಜಿ ಸುಬ್ಬಯ್ಯ, ಪಿ.ಜಿ ದೇವಯ್ಯ, ಪಿ.ಜಿ ಕುಟ್ಟಪ್ಪ, ಪಿ.ಜಿ ಮಂದಯ್ಯ ಮತ್ತು ಪಿ.ಜಿ ರಾಜ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 150 ರ 6 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಕ್ಕು ಬಿಡುಗಡೆ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ರಾಜೀ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಅನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸಲುದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 38/77, ಅಮಲ್ ಜಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 67/79 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಲ್ಲ .

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

ಓಎಸ್. 170/2016

8

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1