

ದಿನಾಂಕ 29.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

1985 ನೇ ಇಸವಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಸುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 38/77 ರ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ಡಿಕ್ರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ಈಗ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 38/77 ಹಾಗೂ ಅಮಲ್ದಾರಿ ಪರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 67/79 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಪಕ್ಷಗಾರನಲ್ಲ. 1985 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಜಮಾಬಂಧಿ ಗಣಪತಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. 1985 ರಿಂದ 2020 ರವರೆಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಜಮಾಬಂಧಿ ಗಣಪತಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು. ಅಮಲ್ದಾರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 6.62 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಪೈಕಿ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಗಣಪತಿಯವರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಲಾಯಿತು ಉಳಿದ 5 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ಮುತ್ತಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರಿಗೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಲಾಯಿತು.

1968 ನೇ ಇಸವಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ 6 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗವನ್ನು ಗಣಪತಿಯವರು ಮುತ್ತಣ್ಣನಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 1968 ನೇ ಇಸವಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1968 ನೇ ಇಸವಿಯ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿಯಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮಾತ್ರ

ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ 1 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 1979 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1979 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಗಣಪತಿಯವರು ಜೀವಂತವಾಗಿ ಇದ್ದರು. ಅಮಲ್ದಾರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಮಲ್ದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 67/79 ರ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ. 1979 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಗಣಪತಿಯವರು ಮೃತರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ 2 ರಲ್ಲಿ ಗಣಪತಿಯವರು ಮೃತರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಣಪತಿಯವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಕಾಳಯ್ಯ. ನಿ.ಡಿ 11 ರ ಪ್ರಕಾರ ಗಣಪತಿಯವರಿಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಂಡೂರು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ 7 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಜಾಗ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 124 ರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಮತ್ತು 7 ರವರು ಹಿಂದೂ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರವರು ತನ್ನ ಅಪ್ಪಪ್ಪಾ ವಯಸ್ಸಿನ ಸಹೋದರರ ಪರವಾಗಿ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮುತ್ತಣ್ಣರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು

ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ಆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನನಗೆ ಅದರ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ
ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.