

ದಿನಾಂಕ 01.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ
ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ನಾನು ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 1, 3 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರು. ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು 1965 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಸರ್ವೆ ನಂ. 150 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 7 ಎಕರೆ 62 ಸೆಂಟ್ಸ್ ಇತ್ತು. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕೋರಿಕೆಯಂತೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಂಡೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ಮೂಲತಃ ಪೋಲಂಗಡ ಗಣಪತಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ಸದರಿ ಗಣಪತಿಯವರು 1968 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕೊಳ್ಳಿಮಾಡ ಪೂವಯ್ಯರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕ್ರಯಪತ್ರವಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ನೆಲೆಸಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲದೇ 1968 ರಲ್ಲಿ ಗಣಪತಿಯವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 150/1 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಹೆಸರು ಸಿ.ಎಸ್ ತಮ್ಮಯ್ಯ, ಆತ ಮೃತನಾಗಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದಿ 3 ಮತ್ತು 4 ಅವರ ಮಕ್ಕಳು.

1977 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಗಳು ನನ್ನ, ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ಮತ್ತು 5ರವರುಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 38/1977ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು, 6 ಮತ್ತು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಂದ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಸೋಮಯ್ಯ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಜಂಟಿ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 1 ಎಕರೆ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸೋಮಯ್ಯರವರು 2004 ರಲ್ಲಿ ಕೊಡವ ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ವತ್ತು ವಾದಿಗಳ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ಮತ್ತು 7ರವರುಗಳ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ದಾವಾಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮರಳಿ ನಮಗೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ:- ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

(ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ) ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ
ಸಹಿ

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ವಿರಾಜಪೇಟೆ.

ಓಎಸ್. 170/2016

ಡಿಡಬ್ಲ್ಯು-2